[INSERIR – PAPEL TIMBRADO COOPERATIVA]

                        XXXXX/ES, XX de XXX de 2024

A/C Ilmo. Sr. Dr. Pedro Scarpi Melhorim
Presidente do Sistema OCB/ES

C/C Ilmo. Sr. Carlos André Santos De Oliveira
Diretor Executivo do Sistema OCB/ES

Assunto: Solicitação de cadastro ANTT – XXXXX (citar o nome da cooperativa)

Eu, [Seu Nome], representante legal da [Nome da Cooperativa], [Número CNPJ], gostaria de formalmente solicitar o registro da nossa cooperativa junto à Agência Nacional de Transportes Terrestres (ANTT), conforme as regulamentações vigentes.

Estamos em conformidade com todas as exigências e requisitos estabelecidos pela ANTT para operar no setor de transporte terrestre.

Agradecemos antecipadamente pela atenção dispensada a esta solicitação e aguardamos ansiosamente pela confirmação do registro da nossa cooperativa junto à ANTT, a fim de que possamos iniciar nossas operações dentro das normas e regulamentos estabelecidos.

Atenciosamente,

		                       ___________________________
Assinatura do Responsável Legal da Cooperativa